
FINANZIARIO
UFFICIO TRIBUTI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 691 del 18/07/2019

Oggetto:  IMPEGNO DI  SPESA PER LA CORRESPONSIONE ALLA "FONDAZIONE IFEL – 
ISTITUTO PER LA FINANZA E L'ECONOMIA LOCALE" DEL CONTRIBUTO DELLO 0,6-0,8 % 
DEL GETTITO I.C.I. – ANNI PREGRESSI E DELL'I.M.U. (ART. 10 , C.5, D. LGS. N.504/92 E 
S.M.I.) - ANNO 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l’art. 10, c. 5, del D. Lgs. n. 504/1992 e s.m.i. che, in materia di ICI, prevede:
“Al fine di consentire la formazione di anagrafi dei contribuenti, anche mediante l'incrocio con i dati  
relativi  agli  immobili  assoggettati  alla  tassa  smaltimento  rifiuti,  con  decreto  del  Ministro  delle  
finanze  viene  previsto  l'obbligo  per  il  Consorzio  nazionale  obbligatorio  tra  i  concessionari  di  
organizzare, d'intesa con la predetta associazione, i relativi servizi operativi per la realizzazione  
delle suddette anagrafi, prevedendosi un contributo a carico dei concessionari pari al 5 per cento  
delle commissioni riscosse ai sensi del comma 3.”;

Considerata la L. 228/2012, art. 1, c. 386, che ha modificato l’art. 10, c. 5 del D.Lgs. 504/1992 
precisando che “per gli anni 2013 e 2014 il contributo è rideterminato nella misura dello 0,6 per 
mille ed è calcolato (e trattenuto) sulla quota di gettito dell’I.M.U. relativa agli immobili diversi da 
quelli destinati all’abitazione principale e pertinenze, spettante al Comune”;

Ritenuto  di  dover  provvedere  ad  assumere  un  impegno  di  spesa  presunto,  a  favore  della 
Fondazione IFEL, di Euro 3.000,00 a titolo di contributo per l’anno 2019 e di imputare la spesa al 
capitolo 101040331476 del bilancio di previsione 2019-2021;

Richiamato il provvedimento Sindacale n. 33 del 31/05/2019 con il quale vengono attribuite alla 
dott.ssa  Elena  Valeggia  le  funzioni  di  cui  all’art.  107,  commi  2-3  del  D.  Lgs.  n.  267/2000 
relativamente ai servizi finanziario e tributi;

Visti:
• la deliberazione di  Consiglio Comunale  n.  44 del 19/12/2018 di  approvazione del Bilancio di 
Previsione 2019/2021 e dei suoi allegati di legge e s.m.i.;
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21/12/2018 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione e del Piano della Performance 2019/2021;
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., art. 107 e art. 183;
• il Regolamento di contabilità armonizzata;

DETERMINA

Determ. n. 691 del 18/07/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



1. di assumere  l’impegno di spesa presunto di € 3.000,00, a favore della “Fondazione IFEL – 
Istituto per la finanza e l’economia locale” a titolo di corresponsione del contributo dello 0,6-0,8 % 
del gettito dell’I.C.I. – I.M.U. anno 2019, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.lgs. n. 504/92;

2. di imputare la suddetta spesa al capitolo 101040331476 del bilancio di previsione 2019/2021, 
che presente la necessaria disponibilità;

3. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art.183, comma 8, del TUEL;

4. di precisare  che la liquidazione del contributo, sulla base delle effettive riscossioni tributarie, 
avverrà con successivo provvedimento.

Sottoscritta dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

CAP. 101040331476 € 3.000,00 IMPEGNO n. 1067/2019 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 691 del 18/07/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Determina N. 691 del 18/07/2019

  UFFICIO TRIBUTI 

Proposta n° 1094/2019

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER LA CORRESPONSIONE ALLA "FONDAZIONE IFEL 
– ISTITUTO PER LA FINANZA E L'ECONOMIA LOCALE" DEL CONTRIBUTO 
DELLO 0,6-0,8 % DEL GETTITO I.C.I. – ANNI PREGRESSI E DELL'I.M.U. (ART. 
10 , C.5, D. LGS. N.504/92 E S.M.I.) - ANNO 2019. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 18/07/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


